## **Beitrittserklärung**



Hiermit stelle ich den Antrag zur Aufnahme als Mitglied der CHORGEMEINSCHAFT Vilsbiburg e.V.				
Name	Vorname	geboren am		
Straße		PLZ, Ort		
Telefon/Mobil		E-Mail-Adresse		
<ul><li>o den Jahresbeitrag</li><li>o EURO 20,00 für a Familienangehörige</li></ul>		tudenten, Wehrpflichtige, Auszubildende, weitere 300,00 gilt der Bankbeleg als Spendenquittung)		
		zeit widerruflich - zur Verfügung stellen		
Ort, Datum		rechtsverbindliche Unterschrift		
SEPA-Lastschriftmanda	at für SEPA Basis-Lastschriftverfahren	Wiederkehrende Zahlungen		
Zahlungsempfänger:	CHORGEMEINSCHAFT Vilsbiburg e.V. Kirchstraße 4 84137 Vilsbiburg			
Gläubiger-Identifikatio		Mandatsreferenz		
von mir/uns in der Beitritts unser Kreditinstitut an, die Hinweis: Ich kann/Wir könr	erklärung genannten Spendenbetrag bei Fälligke von der CHORGEMEINSCHAFT Vilsbiburg e.V. au	r Mitgliederversammlung festgelegten Jahresbeitrag und/oder den eit mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/ if mein/unser Konto gezogene Lastschriften einzulösen. dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags arten Bedingungen.		
Kontoinhaber (Name, Vorn	ame ,Straße, Hausnummer, PLZ, Ort)			
Kreditinstitut	BIC	IBAN		
Ort, Datum		rechtsverbindliche Unterschrift		

## **Datenschutzerklärung**



Die CHORGEMEINSCHAFT Vilsbiburg e.V. erhebt, verarbeitet und nutzt folgende personenbezogene Daten:

1.	Zum Zwecke der <u>Mitgliederverwaltung</u> werden der Name, Vorname, Adresse, Telefonnummern, E-Mai-Adresse, Funktion im Verein verarbeitet Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art.6 Abs. 1b DSGVO.
2.	Zum Zwecke der <u>Beitragsabrechnung</u> wird die Bankverbindung verarbeitet. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art.6 Abs. 1b DSGVO.
3.	Zum Zwecke der <u>Außendarstellung</u> werden Fotos der Mitglieder/von Veranstaltungen des Vereins auf der Homepage sowie auf Auftritten in den Sozialen Medien (Facebook, Instagram) veröffentlicht. Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art.6 Abs. 1a DSGVO.
4.	Zum Zwecke der <u>Verfolgung der satzungsmäßigen Vereinsziele</u> werden Informationen per Post/E-Mail an die Mitglieder versendet.  Die Rechtsgrundlage hierfür ist Art.6 Abs. 1b DSGVO.
Die	erhobenen Daten werden nach Erklärung des Austritts aus dem Verein gelöscht.

Die Verarbeitung der Daten kann jed	lerzeit widerrufen werden.		
Mit meiner Unterschrift erkläre ich,		, mich mit der Erhebung und	
	Name, Vorname (in Druckbuchstaben)		
Verarbeitung meiner Daten einversta	anden.		
Ort, Datum	rechtsverbindliche	rechtsverbindliche Unterschrift	